ESTADO DO PARA
GOVÊRNO DE ELDORADO DO CARAJÁS

cNPJ - 84.139.633./OO01-75

PORTARIA N' 318/2022 - GPM - DE 30 DE NOVÉMBRO DE 2022.

PUBLICADO EM:
DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA
ORGANIZADORA MUNICIPAL
coNFERÊNCrA N,4uNtctPAL DA
ELDORADO DO CARAJÁS/PA,

coMtssÃo
DA 4E

CIDADE DE

A PREFEITA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ, EXMA. ST'

IARA BRAGA MIRÂNDA, no uso de suas atribuiçôes legais e com Íulcro no Decreto
Municipal no. O41/2022 - GPM - de 28 de outubro de 2022, Decreto Federal no 5.790 de
25 de maio de 2006 e na Lei Estadual no 7.087 de 16 de janeiro de 2008;

RESOLVE:

Art.lo Nomear os membros da Comissáo organizadora Municipal da 4" Conferência
Municipalda Cidade de Eldorado do Carajás/Pa.

I . PODER PÚBLICO MUNICIPAL:

a) GABINETE DA PREFEITA

- TitulaÍ: JUCILENE DA SILVA E SILVA

- Suplente: CYNTIA GISELE SANTOS BANDEIRA

b) SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

. TituIaÍ: LUIS CLAUDIO CARVALHO DA SILVA

- Suplente: ZILDA ROSA FERRÊlRA GAMA

c) SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

- TitUIaT: PAULO FRANKLIN LIMA OLIVEIRA DAS CHAGAS

- Suplente: GABRIEL HENRIQUE BRAGA MATOS

d) SECRETARIA MUNICIPAL DE PLAI{EJAMENTO

- Titular: MARCELO BRAGA DA SILVA

e) SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS É INFRÂESTRUTURA

Eldorailo
do carajás

tr Ex/ ll Eta/ a, '(Ex-. tl E a/ l, E a,r l, E a.r

tsaias 4, 20' 'Porc que todos vqam e soibam o mõo do SENHoR Íe2 i'tÔ

ESTADO DO PARA
GOVERNO DE ELDORADO DO CARAJÀS

cNPJ - 84.139.633./OOO1-75

- Titular: ORIVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA

- Suplente: CLEANE ÂBREU ALVES

0 SECRETAR|Â MUNtC|PAL DE ASSTSTÊNC|A SOCTAL

- Titular: MAYARA GONÇALVES S0UZA

G) CÂMARA MUNICIPAL

- Titular: JOSEMIR LIMA

- suplenre: JÚNloR Do cRAVATÁ

[ - ASSOCTAçÕES Ê STNDTCATOS:

a) ASDUR

- Titular: JAIRON OLIVEIRA RAMoS

- suplente: FÁTIMA M. BRITO

b) SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS

- Titular; DENILSON DOS SANToS BARBOSA

- Suplente: RAoNILDO DE SoUSA DoS SANToS

C) ASSOCIAçÃO DAS MULHERES IRMÃS ADELAIDE

- Titular: ELBA LIMA ROCHA RIBEIRO

- Suplente: FRANCISCA DAS CHAGAS NEVES DA SILVA

d) cooPER soLtDÁRrA Moro rÁxrsTAs

- Titular: SANDRO DOS SANTOS SILVA

- suplente: JoÃo l\,4oNTElRo

III - ENTIDADE EDUCACIONAL

A) UNIFESSPA

Eldorado
do CaÍajás

f. E a.a u E a.a lÍ E a., y Ela l, Ex., ll E a.a

lsaias 47 20: Parc que todos vejah e saiban o moo do SENHOR íez isto '

ESTADO DO PARA
GOVERNO DE ELDORADO DO CARAJÁS

cN PJ - 84.139.633 / OOOL-7 5

-Titular: DEUSIMAR DE OLIVEIRA LOPES

- Suplente: VALDIR GONSALVES DE ALMEIDA

Art. 20 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA.SE.

Eldorado do Carajás/PA, 30 de novembro de 2022.

IARA BRAGA

MIRANDA:7026292625
3

lara Braga Miranda
Prefeita de Eldorado do Carajás/PA

ll Ex,a al Ex/ lf E a.. l, E a.. lr Ex.a l, E i,,
tsoios 47.20: "Poro que lodos vejam e soibom... a moo do SENHOR fez isto .."

Ássanàdo dê Íormà diqitàl por IARA

BRAGA MIRANDA:70262926253
Versào do Adobe Acrobàt Reàder
202).&3 20247